
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n.  2140 del 08.05.2018

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF

Dr. Paolo Cannas 
 

 
 
OGGETTO: Approvazione Regolamento “Sistema autorizzativo pro getti finalizzati”
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’istruttore Sig.ra Matilde Pani

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dr. Paolo Cannas 
Il Direttore 
Ufficio di Staff 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

140 del 08.05.2018 

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF  

Approvazione Regolamento “Sistema autorizzativo pro getti finalizzati”

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Matilde Pani   

  

eterminazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [.. ]                           NO [X] 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [x] 

 

Pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____  DEL  __/__/____  

Approvazione Regolamento “Sistema autorizzativo pro getti finalizzati”  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

eterminazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1769

sanls0322
Font monospazio
10

sanls0322
Font monospazio
05

sanls0322
Font monospazio
2018



Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio Onnis quale 
Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 09.03.2018 di attribuzione incarico di Direttore 
Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri al Dr. Paolo Cannas;  

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di attribuzione delle 
funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 , n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di trattamento dei dati personali 

RITENUTO opportuno favorire il miglioramento delle attività inerenti i progetti finalizzati, nel rispetto della 
trasparenza e appropriatezza, attraverso regole procedurali che consentano il corretto svolgimento dell’iter 
progettuale in modo da garantire la preliminare valutazione di utilità e convenienza sia in relazione all’attività 
sanitaria che a quella amministrativa e tecnica per  il conseguente raggiungimento degli obiettivi previsti; 

RITENUTA altresì opportuna, attraverso un iter procedurale, la gestione dei relativi fondi a destinazione 
vincolata, assegnati dalla Regione o da altri enti pubblici e privati, per la realizzazione di uno specifico 
programma; 

DATO ATTO che per la Direzione è indispensabile avere, in tempo reale, il monitoraggio dello stato di utilizzo 
delle somme destinate a progetti specifici, attuabile attraverso l’utilizzo del sistema informativo contabile 
AREAS;  

VISTO il regolamento “Sistema autorizzativo progetti finalizzati” predisposto dal Direttore della Struttura 
Complessa Ufficio di Staff che individua e regolamenta l’iter procedurale e le varie fasi per l’implementazione 
delle procedure “Modulo Progetti” e “Sistema autorizzativo della spesa” nel su indicato sistema informativo; 

RITENUTO di dover approvare il suddetto regolamento, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1) DI APPROVARE il regolamento “Sistema autorizzativo progetti finalizzati” allegato alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 

2) DI STABILIRE  che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ATS-ASSL di 
Sanluri; 

3) DI DEMANDARE alla Struttura competente la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Sanluri; 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 

Dr. Paolo Cannas 
(firma apposta sul frontespizio) 



Pagina  3 di 4 

 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Delegato                             

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dr. Paolo Cannas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
10

sanls0322
Font monospazio
05

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
25

sanls0322
Font monospazio
05

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-05-08T09:14:50+0200
	PANI MATILDE


		2018-05-09T11:23:56+0200
	CANNAS PAOLO


		2018-05-10T10:01:51+0200
	ONNIS ANTONIO


		2018-05-10T12:25:25+0200
	SACCHITELLA LUCIA




